Протокол совещания  заместителей директоров по УВР общеобразовательных учреждений.
 Дата и время  проведения: 04.05.2022 г., 10.00 ч.

Место проведения:   актовый зал управления образования

Присутствующие:  Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования, методисты управления образования, заместители директоров по УВР общеобразовательных учреждений.
Повестка дня  совещания  заместителей директоров по УВР общеобразовательных учреждений.
1.1. О проведении промежуточной аттестации в общеобразовательных учреждениях  в 2021-2022 учебном году (по материалам вебинара департамента надзора и контроля от 29 апреля 2022 г.);
1.2. Об организованном окончании 2021-2022 учебного года;
1.3. О прохождении дистанционного обучения на учебной платформе ФГБУ "Федеральный центр тестирования" (https://edu.rustest.ru) педагогическими работниками, привлекаемыми к проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году;

1.4. Об участии в  обучении работников ППЭ  7 мая 2022 г.;
1.5. Ознакомление с приказами  МКУ « Управление образования» ИК  МО « Лениногорский муниципальный район» РТ № 514 от 22.04.2022 г. «Об организации и проведении августовской конференции работников образования Лениногорского муниципального района в 2022 году»,  № 522 от 22.04.2022 г. «О проведении дня руководителя для заместителей директоров по учебной работе общеобразовательных учреждений в рамках августовской конференции работников образования Лениногорского муниципального района в 2022 году»
Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования

по учебно - методической работе

 2.Разное.
Решения совещания заместителей директоров по УВР общеобразовательных учреждений
  от 04.05.2022  г.
1.1. Заместителям директоров по УВР   общеобразовательных учреждений:

  1.1.1.  при  подготовке и   проведении промежуточной аттестации  в общеобразовательном учреждений в 2021-2022 учебном году в работе руководствоваться презентацией вебинара департамента надзора и контроля от 29 апреля 2022 г.
Срок:  до 31.05.2022 г.
1.1.2. проверить  локальный акт школы  о проведении промежуточной аттестации и при необходимости внести изменения в локальный акт ;

Срок: до 13.05.2022 г.
1.1.3.Проверить сайт общеобразовательного учреждения раздел« Сведения об образовательной организации»  на актуальность локально нормативных актов
Срок: до 16.05.2022 г.
 1.2. Заместителям директоров по УВР   общеобразовательных учреждений  при завершении 2021-2022 учебного года  в работе руководствоваться приказом МО и Н РТ  № под-772/22 от 22.04.2022г. « Об окончании 2021/2022 учебного года, организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников IX (X), XI (XII) классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан» и   приказом   МКУ « Управление образования» ИК  МО « Лениногорский муниципальный район» РТ  № 531 от 25.04.2022 г. «Об окончании 2021 -2022 учебного года в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района».
Срок: 14.05.- 31.05.2022 г.
1.3. Заместителям директоров по УВР  СОШ №2,СОШ №5, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея №12, Тимяшевской СОШ, Шугуровской СОШ, Старокувакской СОШ, Зеленорощинской СОШ взять под личный контроль  прохождение  дистанционного обучения на учебной платформе ФГБУ "Федеральный центр тестирования" (https://edu.rustest.ru) педагогическими работниками,  привлекаемыми к проведению государственной итоговой аттестации в 2022 году. Обучение завершить до 11 мая 2022 г.
Срок: 04.05 - 11.05.2022 г.
1.4. Заместителям директоров по УВР  СОШ №2,СОШ №5, СОШ №6, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея №12, Тимяшевской СОШ, Шугуровской СОШ, Старокувакской СОШ, Зеленорощинской СОШ  лично обеспечить на обучение организаторов в аудитории и вне аудитории 7 мая 2022 г. на базе СОШ №7. Обеспечить у каждого работника комплект бланков

( бланк регистрации, бланк ответов №1, бланк ответов №2 лист 1, бланк ответов №2 лист 2, дополнительный бланк).
Срок: 7.05.2022 г.
1.5. Заместителям директоров по УВР   общеобразовательных учреждений принять к исполнению  приказы МКУ « Управление образования» ИК  МО « Лениногорский муниципальный район» РТ № 514 от 22.04.2022 г. «Об организации и проведении августовской конференции работников образования Лениногорского муниципального района в 2022 году»,  № 522 от 22.04.2022 г. «О проведении дня руководителя для заместителей директоров по учебной работе общеобразовательных учреждений в рамках августовской конференции работников образования Лениногорского муниципального района в 2022 году»
Протокол оформила
заместитель начальника управления образования

по учебно - методической работе                                                                            Г.К. Урманова